R E Q U E R I M E N T O  Nº. 169
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os bairros Conjunto Habitacional "Engenheiro Francisco Blasi" (Cohab III), 24 de Maio, Jardim Santa Cecília, Conjunto Habitacional “José Antônio Lungo” (Mutirão), Jardim Aeroporto e Residencial Cedro estão com as ruas danificadas, dificultando o deslocamento de motoristas que transitam pelos referidos locais, danificando seus veículos;
Considerando que os moradores procuram sempre o melhor para os seus bairros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma operação de manutenção das ruas nos referidos bairros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,13 de março de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/dcv